РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ 9

«21» февраля 2018 г.
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Карымск

[bookmark: bookmark2]«О создании действующего оперативного штаба на территории Карымского сельского поселения на период действия особого противопожарного режима в
[bookmark: bookmark3]Иркутской области»
В связи с установлением на территории Иркутской области особого противопожарного режима с 08.00 22 февраля 2018 года до 08.00 часов 22 марта 2018 года, в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановление Правительства Иркутской области от 21.02.2018 г. № 138-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Карымского сельского поселения, администрация Карымского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На период установления особого противопожарного режима на территории Иркутской области, создать постоянно действующий оперативный штаб. (Приложение 1)
2. Членам оперативного штаба:
2.1. Обеспечивать готовность для оперативного реагирования в случае возникновения пожаров.
2.2. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
2.3. Информировать население через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них.
2.4. Проводить профилактические мероприятия среди населения по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
       3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                                                О.И.Тихонова

Глава администрации                                     Карымского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к постановлению администрации Карымского сельского поселения от 21февраля 2018 года №9
[bookmark: bookmark4]Состав оперативно действующего штаба на период установления особого
противопожарного режима на территории Карымского сельского поселения
Тихонова Ольга Ивановна- глава администрации Карымского сельского поселения
начальник штаба
Члены штаба:
Корниенко Евгений Сергеевич - специалист по вопросам ЖКХ и пожарной безопасности Федоров Владимир Иванович - депутат, работник ОГАУ «Карымский лесхоз»
Стацевич Татьяна Сергеевна - староста п.ж/д.ст. Кимильтей
Куцаков Александр Александрович - водитель администрации Карымского сельского
поселения